令和４年２月１４日

２年保護者様

荒川区立第三峡田小学校

校長   伊藤  英夫

オンライン授業期間における

「登校受入れ及び給食提供」中止期間 発生のお知らせ

 日頃より本校の教育活動にご理解いただきありがとうございます。

２年生では、新型コロナウイルス感染症罹患者１名及び、発熱等の症状が見られる児

童が１名いることが判明いたしました。

上記の発生について教育委員会と協議した結果、２月１５日（火）～１９日（土）の

５日間を「登校受入れ及び給食提供」中止期間を実施することになりました。ご理解ご

協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１  閉鎖期間    令和４年２月１５日（火）～２月１９日（土）

２  今後の対応

（１）本日時点では、２月２１日（月）より「登校受入れ及び給食提供」開始です。

今後の感染状況によっては、中止期間を延長せざるを得ない場合もあります

ので、その場合は改めて連絡させていただきます。

（２）中止期間中、当該学年のすべての児童は、「にこにこすくーる」への参加はで

きませんので、ご了承ください。学童については、学童からの配信メールを

ご確認ください。

  （３）中止期間中は、２年生は全員「オンライン授業」を実施します。

・体調が万全ではない場合、無理はせずお休みの連絡をください。

・本日の教材配布（ 15:00~17:00）へ、「オンライン授業」継続中のご家庭は

受け取りにいらしてください。本日登校児童へは、配布済みです。

３  ご家庭での対応について

  （１）発熱等、感染が疑われる症状があるとき

   →ご家庭で症状を十分に把握し、早めに医療機関にて受診し、検査を受けるな

ど医師の診断に従ってください。

  （２）健康管理について

→ご家庭でも、感染予防などに十分ご留意願います。

→今後、体調等ご心配がある時は「オンライン授業」参加をご検討ください。

  （３）中止期間中の学校への連絡について

→中止期間中に新型コロナウイルス感染症に罹患、または濃厚接触や罹患の疑

い等発生した場合は、学校までご連絡願います。【平日８：００～１８：００】

【問い合わせ】

第三峡田小学校  副校長

電話   3891-0756